



„Ühise põllumajanduspoliitika strateegiakava 2021–2027“ maapiirkonna innovatsiooni ja teadmussiirde süsteemi (AKIS) töögrupi III kohtumise memo

III kohtumine toimus 27. veebruaril 2020 Maaeluministeeriumi (Lai tn 39 // Lai tn 41, Tallinn) suures saalis kell 10.45–15.45.

Osalejad

Kohtumisest võtsid osa Eesti Aiandusliit, Eesti Erametsaliit, Eesti Lihaveisekasvatajate Selts/MTÜ Liivimaa Lihaveis, Eesti Maaülikool, Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda, Eesti Taimekasvatuse Instituut, Eestimaa Talupidajate Keskliit, Eesti Toiduainetööstuse Liit, Grouseberry OÜ, Keskkonnaministeerium, Maaelu Edendamise Sihtasutus, Mahepõllumajanduse Koostöökogu, MTÜ Noortalunikud/Järvamaa KHK õppetalu, MTÜ Mullaklaster, MTÜ Piimaklaster, MTÜ Taimsete Valkude Innovatsiooniklaster, MTÜ Valgamaa Põllumeeste Liit, Organics Estonia, Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet, Põllumajandusuuringute Keskus, MEM (kalamajanduse osakond, toiduohutuse osakond, maakasutuspoliitika osakond, maaelupoliitika ja analüüsi osakond ning teadus- ja arendusosakond).

Taust

Maaeluministeerium on alustanud Euroopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika (ÜPP) strateegiakava 2021–2027 koostamisega. Strateegiakava koostamise eesmärk on parandada põllumajandustootmise, toiduainete tootmise ja maapiirkondade säästvat arengut.

Euroopa Komisjon esitas 1. juunil 2018 seadusandlikud ettepanekud 2020. aasta järgse ÜPP kohta. Ettepanekute eesmärgiks on tagada, et ÜPP vastaks paremini praegustele ja tulevastele väljakutsetele, toetades samal ajal jätkuvalt Euroopa Liidu põllumajandustootjaid jätkusuutliku ja konkurentsivõimelise põllumajandussektori kujundamisel. ÜPP rakendamiseks perioodil 2021–2027 tuleb igal liikmesriigil koostada ÜPP strateegiakava, mis hakkab hõlmama nii põllumajanduse otsetoetusi, seni maaelu arengukavade alusel rakendatud maaelu arengu toetusi kui ka põllumajanduse ühise turukorralduse teatud sektoripõhiseid programme.

Arengukava koostamise info ja toimunud töögruppide materjalid asuvad Maaeluministeeriumi kodulehel: <https://www.agri.ee/et/upp-strateegiakava-2021-2027>.

Päevakava

10.30 Kogunemine

10.45 Lühiülevaade käimasoleva perioodi innovatsiooni meetmetest, päeva eesmärk ning sissejuhatus grupitööle - Gret-Kristel Mällo/Helena Pärenson, teadus- ja arendusosakond

11.30 AKIS ja innovatsioonikoostöö - Inge Van Oost, Euroopa Komisjon, Põllumajanduse ja maaelu arengu peadirektoraat

12.30 Lõuna

13.00 Grupitöö: üldised põhimõtted

14.00 Grupitöö: taotleja ja toetatavad tegevused

14.45 Grupitöö: toetusmäärad ja abikõlblikud kulud

15.15 Kokkuvõtted grupitöödest

Sissejuhatus, ettekanded

Kohtumise sissejuhatus ja lühiülevaate käimasoleva perioodi innovatsiooni meetmetest tegi teadus- ja arendusosakonna nõunik Helena Pärenson. Ühtlasi tuletati meelde esimeses töögrupis innovatsiooni kohta tehtud ettepanekud ning selgitati päeva eesmärke ja tutvustati grupitöö ülesehitust. Inge Van Oost, Euroopa komisjoni, Põllumajanduse ja maaelu arengu peadirektoraadist tegi Skype vahendusel ettekande AKIS-süsteemist ja innovatsioonikoostööst.

Järgmine AKIS töögrupi kohtumine on kavas 27.03.2020 (nõuande arutelu). Võimalusel toimub veel üks täiendav arutelu (kuupäev selgub hiljem), et saada sekkumislehtedele esmast tagasisidet.

Arutelu tulemused ja edasised tegevused

Keskenduti innovatsiooni teemadele, mis olid jaotatud kolme plokki: üldised põhimõtted, taotleja ja toetatavad tegevused ning toetusmäärad ja abikõlblikud kulud. Arutelud toimusid kolmes väiksemas grupis ning päeva lõpus tutvustati grupitöö tulemusi kõigile osalejatele. Kolme grupi arutelude tulemused olid üldjoontes sarnased. Pooldati tänaste innovatsioonimeetmete sarnast skeemi. Leiti, et süsteem peab olema paindlik, oluline on süsteemi avatus erinevatele tegevustele ja taotlejatele.

Taotlejatena nähakse endiselt esmatootjat/ettevõtjat (innovatsiooniklastri toetust võiksid lisaks mittetulundusühingutele taotleda ka erialaorganisatsioonid, -liidud), samas partnerina teadusasutuse kaasamine võiks olla teatud puhkudel vabatahtlik, sooviti võimalust kaasata vajadusel väliseksperte. Eraldi võiks olla võimalus antud noortele tootjatele ja alustavatele ettevõtjatele.

Oluliseks peetakse ettevalmistavate projektide läbi viimise võimalust (mitme etapilist taotlemist) ja/või innovatsiooniosakute süsteemi loomist. Toodi välja vajadus taotlusvoorude tihedama korraldamise ja nii väikeste (kuni 50 000 €) kui suuremahuliste projektide järele. Vajadus on

kompetentsete nõustajate järele, kes võiksid olla kaasatud innovatsiooni tegevustesse kohe projekti algusest, samas aga ei tohiks nõustaja kaasamine olla kohustuslik.

Väga oluliseks peetakse ühiskonna laiemat teavitamist. Info kättesaadavus nii algavate, käimasolevate kui ka lõppenud projektide kohta võimaldaks vältida projektitaotluste dubleerimist, paremini planeerida taotluste esitamist, leida koostöö võimalusi, propageerida valdkondlikku tegevust. Teabesalve olemasolu ja edasiarendamist peetakse jätkuvalt vajalikuks.

Aruandluse puhul leiti, et praegune maksetaotluste esitamise kord on sobilik. Oluliseks peeti eelarve muutmise ja ühikumäärade juhtimis ja üldkulude kehtestamise võimalust. Leiti, et praegu kehtivad toetusmäärad on sobilikud.

Olulise punktina toodi töörühmades välja vajadus saada hindajatelt tagasisidet, muuta hindamise protsessi kiiremaks ning koolitada hindajaid.

Lõppkokkuvõttes võib öelda, et praegused innovatsiooni meetmed on sihtrühmale sobilikud ja täidavad oma eesmärgi. Seni saavutatut tasub kindlasti arvestada ning uuel perioodil edasi arendada.

Memo koostas: Gret-Kristel Mällo.